[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudos junto ao departamento competente, para que sejam colocados dispositivos para inibir a alta velocidade de carros e motos em ambos os lados da Avenida Juscelino K. de Oliveira, Bairro Inocoop.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº          DE 2008
Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadora
INDICO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudos junto ao departamento competente, para que sejam colocados dispositivos para inibir a alta velocidade de carros e motos, em ambos os lados da Avenida Juscelino K. de Oliveira, Bairro Inocoop.

JUSTIFICATIVA

A falta desse quesito esta trazendo transtornos aos moradores na citada rua. Tal solicitação deve-se ao fato da citada via ser de grande fluxo de veículos e existirem vários pontos de comércio no local.  Os veículos que trafegam pela via, em alta velocidade é o motivo de preocupação dos moradores, pois acidente pode ocorrer. Maiores informações sobre o local em questão contatar o Senhor Divino A. Guidini, morador no número 730, telefone 3805-2316.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 10 de setembro de 2008.

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]